АДМИНИСТРАЦИЯ  РУССКО-ПОЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11 февраля  2025г. №  14-п

О внесении дополнений в Постановление Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 05.04.2011 № 18-п «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в Русско-Полянском городском поселении Русско-Полянского муниципального района Омской области»

           В целях совершенствования на муниципальной службе, повышения профессиональной культуры, доверия и уважения граждан, организаций, общества к деятельности органов местного самоуправления, повышения престижа муниципальной службы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести следующие дополнения в Постановление Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 05.04.2011 № 18-п «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в Русско-Полянском городском поселении Русско-Полянского муниципального района Омской области»:
            Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области дополнить приложением согласно, приложению к настоящему постановлению.
                2. Обнародовать настоящее решение в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и разместить на сайте Русско-Полянского городского поселения  www. russkopolyanskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русско-Полянского
городского поселения                 	С.Г. Иващенко

Приложение
 к постановлению
Администрации Русско-
Полянского городского
 поселения Русско-Полянского
 муниципального района
Омской области
от 11.02.2025 № 14-п
Приложение
 к постановлению
Администрации Русско-
Полянского городского
поселения Русско-Полянского
 муниципального района
Омской области
от 05.04.2011  № 18-п

Миссия и ценности муниципальных служащих Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

Модель ценностей, миссия Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, профессиональных и личностных качеств (компетенций) которыми необходимо руководствоваться муниципальным служащим при осуществлении профессиональной служебной деятельности

I. Основные понятия.

Миссия – высшая цель, мотивирующая муниципальных служащих Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области (далее – муниципальные служащие) на удовлетворение потребностей граждан, организаций и общества, и достижение целей и задач муниципальных органов Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, лиц, замещающих муниципальные должности Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
Миссией муниципальных служащих является признание, соблюдение и защита прав и свобод человека и гражданина на территории Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
Ценности – моральные, этические, нравственные и иные ориентиры деятельности муниципальных служащих, направленные на реализацию миссии.

II. Категории ценностей муниципальных служащих.

К ценностям муниципальных служащих относятся:
- профессионализм и постоянное саморазвитие;
- честность и добросовестность;
- ответственность за результат;
- творческий подход и инновационность;
- взаимоуважение при взаимодействии.

III. Профессиональные и личностные качества (компетенции) муниципальных служащих.

К профессиональным и личностным качествам (компетенциям) муниципальных служащих относятся:
- профессиональная эффективность;
- системное мышление;
- гибкость и готовность к изменениям;
- командное взаимодействие.

[bookmark: _GoBack]